[image: image1.png]

[image: image2.png]

EDITAL PROEN Nº 21, de 29 março de 2007

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR. Nº 096/03-MR, de 22/12/2003, torna público, para conhecimento dos interessados, os resultados dos Processos Seletivos Simplificados para contratação de Professor Substituto, abertos através dos Editais PROEN Nºs 05, 14 e 15/2007 e homologados pelas respectivas Assembléias Departamentais, conforme a seguir:
1 Centro de Ciências Sociais – CCSo

1.1 Departamento de Serviço Social
1.1.1 Área de Conhecimento: Política Social
1.1.1.1 Candidata Aprovada:

· Cristina Costa Lima - 1º lugar

1.2 Departamento de Direito
1.2.1 Área de Conhecimento: Direito Público
1.2.1.1 Candidatos Aprovados:

· Alexsandro Rahbani Aragão Feijó – 1º lugar
· Marco Adriano Ramos Fonseca - 2º lugar
· Adriana Mendonça da Silva - 3º lugar
· Letícia Valmira Garcia Arraes - 4º lugar
· Luiz Rogério da Silva Damasceno - 5º lugar
· Teresa Cristina Alves de Oliveira - 6º lugar

1.2.2 Área de Conhecimento: Direito Comercial
1.2.2.1 Candidato Aprovado:

· Edson Pinto da Silveira Filho – 1º lugar
1.3 Departamento de Turismo e Hotelaria

1.3.1 Área de Conhecimento: Teoria Geral do Turismo
1.3.1.1 Candidatos Aprovados:

· Anderson Lourenço Miranda – 1º lugar
· Maria da Graça Reis Cardoso – 2º lugar

· Saulo Ribeiro dos Santos – 3º lugar

· José Antonio Silvestre Fernandes Neto – 4º lugar

2 Centro de Ciências Humanas – CCH

2.1 Departamento de Filosofia
2.1.1 Área de Conhecimento: Prática de Ensino em Filosofia
2.1.1.1 Candidatos Aprovados:

· José Ribamar Lima Silva - 1ºlugar

· Carlos Magno M. Pinheiro - 2º lugar
2.1.2 Área de Conhecimento: Metodologia Científica
2.1.2.1 Candidatos Aprovados:

· Alairton Luis Araújo Soares - 1ºlugar

· Angélica Cristiane M. do Lago - 2º lugar
2.2 Departamento de Letras
2.2.1 Área de Conhecimento: LIBRAS
2.2.1.1 Candidatas Aprovadas:

· Manuela Maria Cyrino Viana - 1ºlugar
· Rosa Cleide Nóbrega Bezerra - 2ºlugar

3 Centro de Ciências Exatas e Tecnologia – CCET
3.1 Departamento de Engenharia de Eletricidade
3.1.1 Área de Conhecimento: Telecomunicações
3.1.1.1 Candidatos Aprovados:

· Não houve aprovação
Profª. Ms.LUCINETE MARQUES LIMA

Pró-Reitora de Ensino

PAGE
1
______
RJMorais

[image: image3.png]

_952511291